

Nykredit Forsikring A/S
Halvårsrapport 2016
(1.1.2016 - 30.06.2016)

Ledelsesberetning

Aktivitet

Aktiviteten består af tegning af skadeforsikring.

Økonomisk udvikling

Periodens resultat efter skat blev et overskud på 14.404 t.kr.

Det forsikringstekniske resultat blev i perioden et overskud på 4.418 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Selskabet har haft et positivt investeringsafkast på 16.310 t.kr. før forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af periodens overskud 251.119 t.kr.

Risikoforhold

De operationelle og strategiske risici, der er forbundet med forsikringsforretningen, er risici, der er knyttet til processer, systemer, markedsforhold og lovgivning. Disse risici styres ved opfølgning og kontrolrutiner, som er indbygget i både forretningsgange, it-systemer og ledelsesinformation.

Der henvises i øvrigt til årsrapporten for 2015 note 13 for en yderligere beskrivelse af risikoforhold.

Resultatopgørelse

	Note	Jan-jun 2016 t.kr.	Jan-jun 2015 t.kr.
Bruttopræmier		483.649	493.240
Afgivne forsikringspræmier		-425.703	-432.019
Ændring i præmiehensættelser		-43.917	-43.338
Præmieindtægter f.e.r., i alt		14.029	17.883
Forsikringsteknisk rente		-393	-527
Udbetalte erstatninger		-362.863	-335.229
Modtaget genforsikringsdækning		337.400	309.230
Ændring i erstatningshensættelser		45.576	35.588
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser		-33.625	-17.723
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt		-13.512	-8.134
Ændring i risikomargen		-27	-64
<i>Forsikringsmæssige driftsomkostninger:</i>			
Erhvervsomkostninger		-78.081	-70.066
Administrationsomkostninger		-23.802	-27.050
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber		106.204	99.152
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt		4.321	2.036
Forsikringsteknisk resultat		4.418	11.194
<i>Investeringsafkast:</i>			
Renteindtægter og udbytter m.v.		8.200	10.624
Kursreguleringer		9.948	-10.953
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed		-1.838	-1.211
Investeringsafkast, i alt		16.310	-1.540
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	2	-2.424	-2.401
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		13.886	-3.941
Resultat før skat		18.304	7.253
Skat		-3.900	-1.990
Periodens resultat		14.404	5.263

Balance**Aktiver**

	Note	30.06.2016	31.12.2015
		t.kr.	t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		13.465	13.465
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt		13.465	13.465
Kapitalandele		4.791	4.791
Obligationer		1.034.613	1.011.758
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt		1.039.404	1.016.549
Investeringsaktiver, i alt		1.052.869	1.030.014
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser		372.812	406.438
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		372.812	406.438
Tilgodehavender hos forsikringstagere		82.504	61.990
Tilgodehavender i.f.m. direkte forsikringskontrakter, i alt		82.504	61.990
Tilgodehavender, i alt		455.316	468.428
Udskudte skatteaktiver		1.453	0
Likvide beholdninger		10.927	29.748
Andre aktiver, i alt		12.380	29.748
Tilgodehavende renter		4.653	6.487
Andre periodeafgrænsningsposter		0	1.626
Periodeafgrænsningsposter, i alt		4.653	8.113
Aktiver, i alt		1.525.218	1.536.303

Balance
Passiver

	Note	30.06.2016 t.kr.	31.12.2015 t.kr.
Aktiekapital		200.000	200.000
Opskrivningshænlæggelser		8.433	8.433
Overført overskud		42.686	28.282
Egenkapital, i alt	4	251.119	236.715
Præmiehensættelser		421.655	377.738
Erstatningshensættelser		422.985	465.745
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter		5.225	5.198
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		849.865	848.681
Genforsikringsdepoter		372.812	406.438
Gæld i forbindelse med direkte forsikring		677	1.060
Gæld til tilknyttede selskaber		25.978	24.155
Aktuelle skatteforpligtelser		9.151	3.798
Anden gæld		15.616	15.456
Gæld, i alt		51.422	44.469
Passiver, i alt		1.525.218	1.536.303

Afløbsresultat

3

Noter

1. Ændring i anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om Finansiell Virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser (regnskabsbekendtgørelsen)

Anvendt regnskabspraksis er tilpasset den ændrede regnskabsbekendtgørelse for forsikringselskaber og pensionskasser, som trådte i kraft 1. januar 2016. Ændringerne medfører:

- der indregnes en risikomargen på erstatningshensættelserne til dækning af risikoen for afvigelser mellem bedste skøn og den endelige afvikling af de fremtidige betalingsstrømme
- anvendelse af en rentekurve fastlagt til Solvens II ved opgørelse af de forsikringsmæssige hensættelser. Nykredit Forsikring anvender den volatilitetesjusterede rentekurve
- kursreguleringer på forsikringsmæssige hensættelser præsenteres på en særskilt linje.

Sammenligningstal er tilpasset med virkning fra åbningsbalancen 2015, fra hvilket tidspunkt EIOPA har offentliggjort rentekurver. For nærmere beskrivelse af effekten af den ændrede praksis se nedenstående opstilling:

t. kr.	Resultat		Egenkapital		
	Jan-jun 2016	Jan-jun 2015	30.06. 2016	30.06. 2015	31.12. 2015
Resultat og egenkapital gammel praksis	15.157	5.201	257.025	241.213	241.868
<i>Tilpasninger</i>					
Erstatningshensættelser (ny rentekurve)	(939)	143	(2.347)	(828)	(1.408)
Risikomargen	(27)	(64)	(5.225)	(5.301)	(5.198)
Effekt før skat	(966)	79	(7.572)	(6.129)	(6.606)
Skat	213	(17)	1.666	1.348	1.453
Effekt af ændringer efter skat	(753)	62	(5.906)	(4.781)	(5.153)
Resultat og egenkapital ny praksis	14.404	5.263	251.119	236.432	236.715

I forbindelse med indarbejdelsen af den nye regnskabsbekendtgørelse er der sket tilpasning af opstillingen af poster i resultatopgørelse og balance.

Udover tilpasning til ny regnskabsbekendtgørelse er anvendt regnskabspraksis uændret fra 2015.

Noter

	<u>Jan-jun 2016</u>	<u>Jan-jun 2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser		
Forsikringsteknisk rente	393	527
Diskontering af hensættelser til forsikringskontrakter	<u>-2.817</u>	<u>-2.928</u>
	<u>-2.424</u>	<u>-2.401</u>
3. Afløbsresultat		
Bruttoforretning	-2.807	13.812
Afgiven forretning	<u>-684</u>	<u>-17.913</u>
Afløbsresultat, f.e.r.	<u>-3.491</u>	<u>-4.101</u>

4. Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Opskrivnings henlæggelser</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital ultimo 2015	200.000	8.433	33.435	0	241.868
Effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis	0	0	-5.153	0	-5.153
Egenkapital ultimo 2015 ny praksis	<u>200.000</u>	<u>8.433</u>	<u>28.282</u>	<u>0</u>	<u>236.715</u>
Periodens resultat	0	0	14.404	0	14.404
Egenkapital ultimo	<u>200.000</u>	<u>8.433</u>	<u>42.686</u>	<u>0</u>	<u>251.119</u>